
 

沖 通 情 第８１ 号 

平成３０年５月２２日 

 

関係各位 

 

 

総務省沖縄総合通信事務所 

（公印省略）    

 

「平成 30年度地域 ICT/IoT実装推進セミナー（情報通信月間講演会）」 

開催のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、情報通信行政に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、総務省では、地域公共ネットワーク等強じん化事業や無線システム普及

支援事業等、地方公共団体等に対する委託事業や交付金事業により、地域におけ

る ICT の利活用を通して、地域の課題解決や地域住民の生活利便性向上に資する

取り組みの支援を行っております。 

この度、総務省沖縄総合通信事務所では、沖縄情報通信懇談会との共催により、

「平成 30 年度地域 ICT/IoT 実装推進セミナー（情報通信月間講演会）」を別紙の

とおり開催することといたしました。 

本セミナーにおいては、多言語音声翻訳アプリ（Voice Tra）の取り組みや県内

の観光分野等における多言語翻訳の導入事例等を紹介していただくこととしてお

ります。 

つきましては、ご多用中恐縮ではございますが、お繰り合わせの上ご参加いた

だきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 
〒900-8795 
沖縄県那覇市旭町 1-9 カフーナ旭橋 B-1街区 5階 
総務省沖縄総合通信事務所情報通信課 
情報通信振興担当 根間、大城、又吉 

TEL:098-865-2304 FAX:098-865-2311 
E-mail: okinawa-sinko@ml.soumu.go.jp 

mailto:okinawa-sinko@ml.soumu.go.jp

